РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
«29» июня 2017 г.                                                                   №  99-рк
р.п. Колпна

	Об утверждении резерва управленческих кадров Колпнянского района Орловской области

В целях реализации поручения Президента Российской Федерации от 01.08.2008 г. № ПР-1573, в соответствии с Положением о резерве управленческих кадров Колпнянского района Орловской области, утвержденным постановлением администрации Колпнянского района Орловской области от 11.04.2014 г. № 173,  на основании решения конкурсной комиссии
1. Утвердить состав резерва управленческих кадров Колпнянского района Орловской области на замещение высших и главных должностей муниципальной службы категории «руководители» согласно приложения 1.

2. Утвердить состав резерва управленческих кадров на должности руководителей муниципальных предприятий, учреждений, организаций, учредителем которых является администрация Колпнянского района Орловской области согласно приложения 2.

3. Распоряжение от 23.04.2014 г. № 40-рк «Об утверждении резерва управленческих кадров Колпнянского района Орловской области» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника управления по делопроизводству, организационной и кадровой работе Романову Г.М.

	Глава администрации
Колпнянского района

	    Л.Л. Мясникова

Приложение 1

   к распоряжению администрации

района от 29 июня 2017 г. № 99-рк
	№ п/п
	Должность
	ФИО лица, включенного в резерв
	Год рождения
	Замещаемая (занимаемая) должность
	Образование
	Основание для включения в резерв

	1
	1-й заместитель Главы администрации района
	Тарасова Ольга Николаевна
	1975
	Начальник управления финансов и экономики администрации района
	Высшее, 1998 г., Орловский коммерческий институт
	Рекомендации аттестационной комиссии

	2
	Заместитель Главы администрации района
	Романова Галина Михайловна
	1971
	Начальник управления по делопроизводству, организационной и кадровой работе администрации района
	Высшее, 1993 г. Орловский государственный педагогический институт
	Рекомендации конкурсной комиссии

	3
	Начальник управления по делопроизводству, организационной и кадровой работе администрации района
	Киреева Олеся Михайловна
	1985
	Заместитель начальника управления по делопроизводству, организационной и кадровой работе администрации района
	Высшее, 2007г.

Орловский государственный университет
	Рекомендации аттестационной комиссии

	4
	Начальник управления финансов и экономики администрации района
	Давыдова Елена Владимировна
	1982
	Главный специалист управления финансов и экономики администрации района
	Высшее, 2004 г. ФГОУ   ВПО «Орловский государственный аграрный университет»
	Рекомендации аттестационной комиссии

	5
	Заместитель начальника управления по делопроизводству, организационной и кадровой работе администрации района
	Махрина Наталья Викторовна
	1973
	Директор казенного учреждения Орловской области «Центр занятости населения»
	Высшее, 1995 г. Орловский государственный педагогический институт
	Рекомендации конкурсной комиссии

	6

	Мурзинова Елена Игоревна
	1984
	Главный специалист отдела архитектуры, строительства и ЖКХ
	Высшее, 2006 г., ГОУВПО «Орловский государственный технический университет»
	Рекомендации конкурсной комиссии

	7
	Начальник отдела бухгалтерии – главный бухгалтер администрации района
	Прозорова  Елена Владимировна
	1973
	Главный специалист отдела бухгалтерии администрации района
	Высшее, 2012 г. , Современная гуманитарная академия
	Рекомендации аттестационной комиссии

	8
	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации района
	Рыбин Алексей Иванович
	1967
	Главный специалист отдела по управлению имуществом администрации района
	Высшее, 1993 г. Орловский педагогический институт,

1994 г. Орловская высшая школа МВД РФ
	Рекомендации аттестационной комиссии

	9
	Начальник отдела по делам молодежи, физкультуре и спорту  администрации района
	Романова Евгения Сергеевна
	1996
	студентка 4 курса ФГБОУ ВО Орловский государственный аграрный университет
	ФГБОУ ВО Орловский государственный аграрный университет
	Рекомендации конкурсной комиссии

	10

	Кондрашина Ксения Юрьевна

	1994
	временно и.о. бухгалтера ОМВД России по Колпнянскому району
	Высшее, 2016 г., ФГБОУ ВО «Орловский государственный университет имени И.С.Тургенева»
	Рекомендации конкурсной комиссии

	11
	Начальник отдела ГО, ЧС и мобилизационной подготовки администрации района
	Косова Анна Николаевна
	1983
	Главный специалист отдела ГО, ЧС и мобилизационной подготовки администрации района
	Высшее, 2005 г., Орловский государственный институт экономики и торговли
	Рекомендации конкурсной комиссии

	12
	Начальник архивного отдела  администрации района
	Амирханян Наталья Александровна
	1976
	Главный специалист сельскохозяйственного отдела
	Высшее, 1998 г.

Орловская государственная сельскохозяйственная академия
	Рекомендации аттестационной комиссии

	13
	Начальник отдела образования администрации района
	Ушакова Светлана Валерьевна
	1970
	Главный специалист отдела общего и профессионального образования администрации района
	Высшее, 1998 г. Орловский государственный университет
	Рекомендации аттестационной комиссии

	14

	Серёгина Наталья Владимировна
	1977
	Главный специалист отдела общего и профессионального образования администрации района
	Высшее, 1999 г. Орловский государственный педагогический институт, учитель истории
	Рекомендации аттестационной комиссии

	15
	Начальник отдела архитектуры, строительства и ЖКХ администрации района
	Павлов Александр Юрьевич
	1981
	Главный специалист отдела архитектуры, строительства и ЖКХ администрации района
	Высшее, 2003 г. Орловская региональная академия госслужбы
	Рекомендации аттестационной комиссии

	16
	Начальник отдела муниципальных закупок администрации района
	Бухтиярова Светлана Владимировна
	1980
	Главный специалист отдела муниципальных закупок администрации района
	Высшее, 2001 г., Международный университет бизнеса и управления г.Москва
	Рекомендации конкурсной комиссии

	17
	Начальник отдела культуры администрации района
	Андреева Анастасия Сергеевна
	1977
	Директор районного Дома культуры
	Высшее, 2005 г. ФГОУ ВПО «Орловский государственный институт искусств и культуры»
	Рекомендации конкурсной комиссии

	18
	Начальник сельскохозяйственного отдела
	Маслов Александр Дмитриевич
	1974
	Глава Ахтырского сельского поселения
	Высшее, 1997 г.,
Орловская государственная сельскохозяйственная академия
	Рекомендации конкурсной комиссии

Приложение 2

   к распоряжению администрации

района от ____ июня 2017 г. № ____
	№ п/п
	Должность
	ФИО лица, включенного в резерв
	Год рождения
	Замещаемая (занимаемая) должность
	Образование
	Основание для включения в резерв

	Образовательные организации

	1

	Директор муниципального бюджетного общеобразо-вательного учреждения (МБОУ) «Колпнянский лицей»
	Гришагина Элеонора Анатольевна
	28.05.1963 г.
	МБОУ «Колпнянский лицей», заместитель директора
	высшее, 1990 г.,
 ОГПИ, русский язык и литература
	Рекомендации отдела образования

	2
	Директор МБОУ «Колпнянская средняя общеобразовательная школа №2»
	Лакомова Виктория Васильевна
	29.05.1966 г
	МБОУ «Колпнянская средняя общеобразо-вательная школа №2», заместитель директора
	высшее,  1988 г,          ОГПИ, французский  и немецкий  язык
	Рекомендации отдела образования

	3
	Директор МБОУ «Дубовская средняя общеобразовательная школа»
	Стрельцова Елена Геннадьевна
	31.10.1976 г

	МБОУ «Дубовская средняя общеобразо-вательная школа», заместитель директора
	высшее, 2000 г

ОГУ, педагогика и методика началь-ного образования
	Рекомендации отдела образования

	4
	Директор МБОУ «Ярищенская средняя общеобразовательная школа»
	Чернова Ольга Александровна
	20.11.1970 г

	МБОУ «Ярищенская средняя общеобразо-вательная школа»

заместитель директора
	высшее, 1993 г.,
 ОГПИ, русский язык и литература
	Рекомендации отдела образования

	5
	Директор МБОУ «Ярищенская средняя общеобразовательная школа
	Ларина Марина Николаевна
	13.10.1972 г
	МБОУ «Ярищенская средняя общеобразо-вательная школа»

педагог-организатор
	высшее, 1996 г.,
ОГУ, педагогика и методика началь-ного образования
	Рекомендации отдела образования

	6
	Директор МБОУ «Фошнянская средняя общеобразовательная школа»
	Чёрная Ирина Николаевна
	21.08. 1975 г

	МБОУ «Фошнянская средняя общеобразо-вательная школа», заместитель директора
	высшее, 2011 г.,
 СГА, бакалавр психологии
	Рекомендации отдела образования

	7
	Директор МБОУ «Краснянская средняя общеобразовательная школа»
	Боханцева Марина Геннадьевна
	07.06.1978 г
	МБОУ «Краснянская средняя общеобразо-вательная школа» учитель русского языка и литературы
	высшее, 1999 г.,
ОГУ, педагогика и методика началь-ного образования
	Рекомендации отдела образования

	8
	Директор МБОУ «Яковская средняя общеобразо-вательная школа»
	Кузнецова Наталья Васильевна
	04.02.1982 г
	МБОУ «Яковская средняя общеобразовательная школа», учитель русского языка
	высшее, 2013 г.,

ОГУ, русский язык и литература
	Рекомендации отдела образования

	9
	Директор МБОУ «Дровосеченская средняя общеобразовательная школа»
	Корогодина Светлана Леонидовна
	16.08.1974 г
	МБОУ «Дровосеченская средняя общеобразо-вательная школа»

химии и биологии
	высшее, 1996 г.,
 ОГПИ,  биология
	Рекомендации отдела образования

	10
	Директор МБОУ «Тимирязевская средняя общеобразовательная школа»
	Сухинина Елена Владимировна
	03.08.1964 г
	МБОУ «Тимирязевская средняя общеобразо-вательная школа», заместитель директора
	высшее, 1986 г.,
 ОГПИ, математика и физика
	Рекомендации отдела образования

	11
	Директор МБОУ «Ахтырская основная общеобразовательная школа»
	Жидких Любовь Александровна
	10.11.1977 г
	МБОУ «Ахтырская основная общеобразо-вательная школа», учитель информатики
	высшее, 2000 г.,
Орловский государственный университет
	Рекомендации отдела образования

	12
	Директор МБОУ «Знаменская основная общеобразовательная школа»
	Степанова Любовь Владимировна
	19.11.1969 г
	МБОУ «Знаменская основная общеобразо-вательная школа»

учитель русского языка и литературы
	высшее, 2008 г.,
ОГУ, филология
	Рекомендации отдела образования

	13
	Директор МБОУ «Крутовская основная общеобразовательная школа»
	Нефедова Марина Ивановна
	28.08.1971 г
	МБОУ «Крутовская

 основная общеобразо-вательная школа»

учитель истории
	высшее, 1997 г.,
ОГПИ, география
	Рекомендации отдела образования

	14
	Директор МБОУ «Карловская основная общеобразовательная школа»
	Шелкова Наталья

Ивановна

	06.07.1972 г
	МБОУ «Карловская основная общеобразо-вательная школа» учитель английского языка
	высшее, 1994 г.,
 ОГПИ, немецкий и английский язык
	Рекомендации отдела образования

	15
	Директор МБОУ «Нетрубежская основная общеобразовательная школа»
	Сопина Елена Николаевна
	27.03.1976 г
	МБОУ «Нетрубежская ООШ», учитель истории и обществознания
	высшее, 2000 г.,
Орловский государственный университет
	Рекомендации отдела образования

	16
	Заведующая муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением – детский сад   № 1 «Солнышко»
	Демидова Ирина Васильевна
	02.06.1971 г
	МБДОУ – детский сад № 1 «Солнышко», воспитатель
	высшее, 2012 г.,
СГА, психология

	Рекомендации отдела образования

	17

	Власова Елена Анатольевна

	11.02.1970 г

	МБДОУ – детский сад № 1 «Солнышко», воспитатель

	высшее, 1996 г.

Орловский государственный университет
	Рекомендации отдела образования

	18

	Каверина Ирина Николаевна
	28.06.1968 г
	МБДОУ – детский сад № 1 «Солнышко», воспитатель
	высшее, 1990 г., ОГПИ
	Рекомендации отдела образования

	19
	Директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа»
	Ушаков Евгений Александрович
	31.10.1980 г
	МБОУ «Колпнянская средняя общеобразо-вательная школа №2», учитель физической культуры
	Средне специальное, 2002 г.,          Мезенский педаго-гический колледж, физическая культура
	Рекомендации отдела образования

	20

	Горбунов Игорь Васильевич
	30.04.1994 г.
	электромонтер Колпнянского района электрических сетей филиала ПАО «МРСК Центра»- «Орелэнерго»
	Высшее, 2016 г., ФГБОУ ВО Орловский государ-ственный аграрный университет
	Рекомендации конкурсной комиссии

	21
	Директор муниципального бюджетного образовате-льного учреждения допол-нительного образования детей «Дом детского творчества»
	Поворова Галина Николаевна
	27.01.1972 г
	МБУ ДО «Дом детского творчества», педагог дополнительного образования
	Высшее, 1998 г.,
Орловский государственный университет
	Рекомендации отдела образования

	Учреждения культуры

	22
	Директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр Колпнянского района»
	Бухтиярова

Валентина

Александровна
	02.02.1967 г.
	МБУК «КДЦ»,

заместитель директора
	Высшее,  2013г.,

Орловский государ-ственный институт искусства и культуры
	Рекомендации отдела культуры

	23
	Директор муниципального бюджетного образователь-ного учреждения дополни-тельного образования детей «Колпнянская детская школа искусств»
	Рыжова Наталья Ивановна
	09.12.1968 г.
	МБОУ ДОД «Колпнянская детская школа искусств», преподаватель фортепиано
	Среднее специальное, 1990 г. Орловское музыкальное училище
	Рекомендации отдела культуры

	24
	Директор районного дома культуры
	Маслова Наталья Михайловна
	19.03.1976 г.
	Районный Дом культуры,

худ. руководитель
	Среднее специальное, 1994г., Орловский колледж культуры
	Рекомендации отдела культуры

	25
	Директор Ахтырского сельского дома культуры
	Бритаева

Юлия Юрьевна
	18.04.1988 г.
	Ахтырский СДК, художественный руководитель

	Среднее специальное, 2007 г., ОГОУ СПО «Мезенский педаго-гический колледж»
	Рекомендации отдела культуры

	26
	Директор Мисайловского сельского дома культуры
	Медведева Елена

Юрьевна

	15.12.1962 г.
	Мисайловский СДК,

художественный руководитель
	Высшее,  1984,

Орловский филиал Московского государственного института культуры
	Рекомендации отдела культуры

	27
	Директор Краснянского сельского дома культуры
	Коробецкая Любовь Анатольевна
	08.12.1974 г.
	Краснянская сельская библиотека,

заведующая
	Среднее специальное, 1995г., Орловское училище культуры
	Рекомендации отдела культуры

	28
	Директор Ярищенского сельского дома культуры
	Казарина Татьяна Ивановна
	23.06.1965 г.
	Ярищенский СДК,

художественный руководитель
	Среднее специальное, 1983г., Орловское среднее кооператив-ное профтехучилище
	Рекомендации отдела культуры

	29
	Директор Островского сельского дома культуры
	Болотская Любовь Леонидовна
	01.05.1984 г.
	временно не работает
	Среднее специальное, 2005 г., Болховский педагогический колледж
	Рекомендации отдела культуры

	30
	Директор Ушаковского сельского дома культуры
	Королева Людмила Ивановна
	05.05.1978 г.
	Ушаковский СДК, художественный руководитель
	Среднее специальное, 1998г., Орловский колледж культуры искусства
	Рекомендации отдела культуры

	31
	Директор Маркинского сельского дома культуры
	Кутырева Наталья Александровна

	13.03.1984

	Временно не работает

	Среднее специальное, 2002 г., Профессио-нальный лицей №7 г.Орел
	Рекомендации отдела культуры

	32
	Директор Тимирязевского сельского дома культуры
	Чулкова Алла Геннадьевна
	15.01.1974
	Тимирязевский СДК,

и.о. директора
	Среднее специальное, 1998 г., Орловский сельскохозяйственный техникум
	Рекомендации отдела культуры

	33
	Директор Хутор- Лимовского сельского дома культуры
	Родина Елена Николаевна
	20.11.1984
	Хутор-Лимовской МПС, продавец
	Среднее специальное,

2005 г., ПУ № 27 г.Малоархангельск
	Рекомендации отдела культуры

	34
	Директор Яковского сельского дома культуры
	Рябинская Елена Николаевна
	19.05.1969 г.
	Яковская сельская библиотека, заведующая
	Среднее специальное, 1990 г., Орловское училище культуры
	Рекомендации отдела культуры

	35
	Директор Спасского сельского дома культуры

	Оленина Надежда Анатольевна

	11.09.1965
	Спасский СДК,

художественный руководитель

	Среднее специальное, 2008, Орловский областной колледж культуры искусства
	Рекомендации отдела культуры

	36
	Директор Знаменского сельского дома культуры

	Карасева Валентина Олеговна
	21.10.1987
	МБОУ «Краснянская СОШ», учитель
	Высшее, 2011 г., Орловский государ-ственный университет
	Рекомендации отдела культуры

	37
	Директор Крутовского сельского дома культуры
	Новик Наталья

Николаевна
	16.05.1981
	Крутовский СДК,

художественный руководитель
	Высшее, 2003, Орловский институт  культуры
	Рекомендации отдела культуры

	38
	Директор Дровосеченского сельского дома культуры

	Ерохина Ирина Николаевна
	19.08.1972

	Дровосеченская сельская библиотека, заведующая

	Высшее, 1995 г., Орловский государ-ственный университет
	Рекомендации отдела культуры

	39
	Заведующая Нетрубежским

сельским клубом

	Жидких Диана Вячеславовна
	20.06.1997
	Временно не работает
	Среднее специальное, 2016 г., Курский кооперативный институт
	Рекомендации отдела культуры

	Муниципальные унитарные предприятия

	40
	Директор МУП
«Аптека № 31»
	Фокина Наталья Николаевна
	1972
	МУП «Аптека № 31», заведующая рецептурным отделом
	Высшее. 1997 г., Курский государст-венный медицин-ский институт
	Рекомендация директора МУП «Аптека №31»

	41
	Директор МУП «Бытовик»
	Тучкова Инна Ивановна
	31.08.1970
	МУП «Бытовик», бухгалтер
	Среднее специальное , 1990, Ивантеевский механико-техноло-гический техникум
	Рекомендация директора МУП «Бытовик»